РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА  КРОПОТКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от  «04» июня  2020 г                                                                                                     № 23

О внесении изменений в решение Думы Кропоткинского городского поселения № 6 от 20.02.2020 года «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование движимого (недвижимого) имущества, находящегося в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов Кропоткинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кропоткинского городского поселения № 6 от 20.02.2020 года  «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование движимого (недвижимого) имущества, находящегося в муниципальной собственности Кропоткинского муниципального образования» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 14 раздела II Положения изложить в новой редакции: «Администрация в течение 2 рабочих дней со дня получения решения антимонопольного органа об отказе в даче согласия на предоставление муниципальной преференции сообщает заявителю об отказе в предоставлении муниципального имущества в аренду (безвозмездное пользование) в виде муниципальной преференции».
1.2. абзац первый и второй пункта 17 раздела II Положения изложить в новой редакции: «В договор аренды (безвозмездного пользования) недвижимого муниципального имущества, кроме обязательных условий, предусмотренных действующим законодательством, арендодателем (ссудодателем) включаются, в том числе, следующие условия:
- обязанности арендатора (ссудополучателя) по использованию муниципального имущества в соответствии с его целевым назначением, выполнению иных условий, определенных проведенными торгами на право заключения договора аренды (безвозмездного пользования)»;
1.3. абзац одиннадцатый пункта 17 раздела II Положения изложить в новой редакции: « - обязанность сторон по регистрации договора аренды, если иное не установлено законом. Договор безвозмездного пользования недвижимого имущества государственной регистрации не подлежит, кроме договора безвозмездного пользования объекта культурного наследия.»
  2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                             О.В. Лебедева
Подписано
«5» июня 2020 г

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                 О.В. Коробов
Подписано:
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          «8» июня 2020 г.